

FINAL ANSWER KEY

Paper: 058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial
 Date of Test 16-05-2024

Question1:-The word ' _____ ' was repealed by A.O. 1950 and hence it was deleted from the general explanation of Chapter-II of IPC.
 ' _____ ' എന്ന വക്ത് ഓ.എ. 1950 ആയൽനാട്ടു ഐPC യുടെ രണ്ടാം അദ്ധ്യായത്തിലെ പൊതുവായ വിവരീകണ്ടതിൽ നിന്ന് ഇത് നിങ്ങൾ ചെയ്യുമ്പോൾ.

A:-Queen

ഒഹനി

B:-British India

ഗ്രീക്ക് റാണ്ട്

C:-Government of India

ഇന്ത്യ സർക്കാർ

D:-All the above

മഹിഷാസുരമാര്യാർ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which of the following maxim is incorporated in section 95 of IPC?

എഴുപിസി എന്ന് 95-ാം വക്ഷ്യാളിൽ താഴപ്പാരുന്നതിൽ എത്തൻ ഉൾപ്പെടെയിരിക്കുന്നത്?

A:-Ignorantia juris non excusat

ഇവാന്നാര്യ തുറിസ് ദേശൻ എന്നുകുണ്ട്

B:-Volunti non fit injuria

ഡബ്ല്യൂഇഡ് ദേശൻ പിട്ട് ഇന്ത്യൻിയ

C:-De minimis non-curat lex

ഡി മിനിമസ് ദോഷ-കുമാർ ലൈൻ

D:-None of the above

മഹിഷാസുരമാര്യാർ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Section _____ of the Indian Penal Code provides for the defence of 'insanity'?

ഇന്ത്യൻ ശിക്കാന്തിയമതിലെ _____ വക്ഷ്യ് 'ഇൻസണിറ്റീ' പ്രതിക്രിയായി നൽകുന്ന

A:-Section 84

വക്ഷ്യ് 84

B:-Section 81

വക്ഷ്യ് 81

C:-Section 85

വക്ഷ്യ് 85

D:-Section 83

വക്ഷ്യ് 83

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Section 82 of the Indian Penal Code is an example of rebuttable presumption of law : The statement is

ഇന്ത്യൻ ശിക്കാന്തിയമതിലെ 82-ാം വക്ഷ്യ് നിയമത്തെ നിഃ-ച്യിക്കാപുന്ന അനുമാനത്തിൽനിന്ന് ഒരു ഉദ്ധാരണമാണ്. ഈ പ്രസ്താവന

A:-True

ശരി

B:-False

തെറ്റ്

C:-Misleading

ഒരു നിയമഭീഷണത്

D:-Baseless

അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Chapter-XXI of the Indian Penal Code consist of _____ sections.

ഇന്ത്യൻ ശിക്കാന്തിയമതിലെ അദ്ധ്യായം XXI _____ വിഭാഗങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന

A:-Eleven

പതിനൊന്ന്

B:-Seven

ഒമ്പ്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The word used in section 420 of IPC for showing the element of 'mens-reas' is

'മെൻസ്-റീസ്' എന്ന വക്ത് കാണിക്കുന്നതിന് ഐ.പി.സി.യുടെ 420-ാം വക്ഷ്യാളി ഉപയാഗിച്ചിരിക്കുന്ന വക്ത്

A:-Negligently

അനുഖമയി

B:-Knowingly

അൻസോക്കേംസ്

C:-Malignantly

മാരകമായി

D:-Dishonestly

സത്യസ്ഥതയില്ലാതെ

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The word 'Harbour' under Chapter II of IPC includes :

എഴുപിസിയുടെ രണ്ടാം അദ്ധ്യായത്തിന് 'ഹാർബർ' എന്ന വക്ത് ഉൾപ്പെടുന്ന

A:-The supplying a person with shelter, food, drink

ഒരു വക്തിക്ക് പദ്ധതി, ഔഷധം, പാർശ്വ എന്നീവി നൽകുന്ന

B:-The supplying a person with arms, ammunition

ഒരു വക്തിക്ക് അധികാരാളി വൈദികാപുകളും നൽകുന്ന

C:-The supplying a person with means of conveyance

ഒരു വക്തിക്ക് കൈമട്ടു പെയ്യാറുള്ള മാർഗ്ഗങ്ങൾ നൽകുന്ന

D:-All the above

മഹിഷാസുരമാര്യാർ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The limit in executing a sentence of Solitary confinement shall in no case exceed _____ days at a time.

എക്കാത്ത തന്ത്ര ശിക്ക നടപ്പിലാക്കുന്നതിനും പരിശ ഒരു ഒരു സമയം. _____ ദിവസത്തിൽ കവിയാൻ പാടിശു.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-20 days

20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The offence of 'perjury' is described in section _____ of IPC.

'അംഗസ്വക്ഷു' എന്ന കൂടും ഐപിസിയുടെ _____ വിഭാഗത്തിൽ വിവരിച്ചിരിക്കും

A:-Section 191

വകുപ്പ് 191

B:-Section 190

വകുപ്പ് 190

C:-Section 290

വകുപ്പ് 290

D:-Section 291

വകുപ്പ് 291

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which is the section of Indian Penal Code deals with the act of impersonation?

ഹന്തുൾ ശിക്കാനിയമത്തിലെ എത്ര വിഭാഗങ്ങൾ ആക്ഷമാട്ടരെ കരിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 425

വിഭാഗം 425

B:-Section 416

വിഭാഗം 416

C:-Section 415

വിഭാഗം 415

D:-Section 421

വിഭാഗം 421

Correct Answer:- Option-B

Question11:-'X' is carried off by a tiger. His friend 'Y', in good faith fires at the tiger to save the life of 'X'. 'X' is injured by the firing. As per section

'Y' has committed no offence.

'X' ലെ കുറവു കൊണ്ടുപോയി. അപേൻറി സ്ഥാനത്ത് 'Y', ഒരു പിശാവുണ്ടായാണ് 'X' എൻ ജീവൻ കുഴിക്കാൻ കടവള്ളു നേരെ വെച്ചിരുന്നിക്കും. 'X' ലെ ബൈഡയറ്റ് പർിക്കൂറു. വകുപ്പ് പ്രകാരം

_____ 'Y' ഒരു കുറവു വെച്ചിട്ടില്ല.

A:-Section 90 IPC

വിഭാഗം 90 ഐപിസി

B:-Section 96 IPC

വിഭാഗം 96 ഐപിസി

C:-Section 92 IPC

വിഭാഗം 92 ഐപിസി

D:-Section 81 IPC

വിഭാഗം 81 ഐപിസി

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Which among the following sections defines the term 'forgery'?

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ എത്രാണ് 'വ്യാഖ്യ' എന്ന പദത്തെ നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

A:-Section 482

വകുപ്പ് 482

B:-Section 483

വകുപ്പ് 483

C:-Section 463

വകുപ്പ് 463

D:-Section 462

വകുപ്പ് 462

Correct Answer:- Option-C

Question13:-'Z', a policeman fires on a mob by the order of his superior officer in conformity with the commands of law. 'Z' has committed

'Z' ഒരു ഫാലിസ്കാർ തലമിന്ന് മെല്ലഭ്യാസമിന്ന് ഉത്തരവാദിസർപ്പ് നിയമത്തിലെ കൺപ്രോക്സിക് അന്വന്നത്തെ ഒരു ബൈഡയറ്റിക്കൂറു.

A:-Culpable homicide not amounting to murder

മനസ്ത്വമുഖ്യ നഹന്തു

B:-Rash and negligent act

സാക്ഷി അന്വിഷ്ട് നുജുക്ക്

C:-Attempt to commit murder

കൊലപാതകക്രമം

D:-No offence

കുറവില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question14:-'A' makes an attempt to pick the pocket of 'B' by putting his hand in to B's pocket and finds nothing in his pocket. Is it punishable? If so under what section.

'A', 'B' ഒരു പോക്കുന്നു 'B' യുടെ പോക്കുന്നു എടുക്കാൻ ശുമിക്കാൻ അവൈൻറി ഫോക്കുന്നിൽ നേരു കണ്ണഞ്ഞനില്ല. ശിക്കാൻവാദാണു അങ്ങനെയെങ്കിൽ എത്ര വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്?

A:-No, it is not an offence

ഇല്ല, ഇത് കുറവാണ്

B:-Yes, punishable under section 511

അതു, സാക്ഷി 511 പ്രകാരം ശിക്കാൻവാദാണ്

C:-Yes, punishable under section 379

അതു, സാക്ഷി 379 പ്രകാരം ശിക്കാൻവാദാണ്

D:-Yes, punishable under section 425

അതു, സാക്ഷി 425 പ്രകാരം ശിക്കാൻവാദാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question15:-'P' publicly exhibits obscene books for the purpose of sale or hire and sells one such book to 'Q'. Here 'P' commits an offence under

വിഭാഗപ്പറയു വാടകയ്ക്കു വാണി 'P' അഭ്യുല പുസ്തകങ്ങൾ പരാമ്പരയായി പ്രാർശിപ്പിക്കുകയും അന്തരംമില്ലെ ഒരു പുസ്തകം 'Q' ലെ വിൽക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇവിടെ 'P' ഒരു കുറക്കു ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 291

വകുപ്പ് 291

B:-Section 290

വകുപ്പ് 290

C:-Section 292

വകുപ്പ് 292

D:-Section 294

വകുപ്പ് 294

Correct Answer:- Option-C

Question16:-'H' a Hindu having already a wife converts in to Islam and then married a Muslim woman without divorcing his first wife, his act

'H' ഒരു ഹിന്ദു, ഇതിനും ഒരു ഹിന്ദു മരാ സിക്കിമുകയും തുടർന്ന് തലമിന്ന് ആരു അരു വിശ്വാസമാക്കണം ചെയ്യാതെ ഒരു ഫൂസിം റീഡീലു വിശ്വാസ കഴിക്കും ചെയ്യുന്ന ഇത്

A:-Is not an offence under Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശക്തിപരമായ ഒരു കുറവാണ്

B:-Amounts to the offence of bigamy

പിഡിലത്വത്തിലെറ്റെ കുറക്കുന്നു

C:-Attracted the offence of Marital rape

ഒവവാദിക ഖോസംഗൾ എന്ന കൂടും

D:-is not punishable under IPC as 'H' is governed by Muslim Personal Law

'H' എന്നത് ഫുസ്തിനിനിധിമാനാൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നതിനാൽ സൈപിസി പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹിമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which section of Indian Penal Code provides 'involuntary intoxication' as a defence to a criminal case?

ഒരു നീണ്ടം കേസിലെറ്റെ പ്രതിരോധമായി ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് 'മനസ്ത്വമുണ്ടായ ലഹരി' എങ്കാനെ?

A:-Section 85

വകുപ്പ് 85

B:-Section 90

വകുപ്പ് 90

C:-Section 88

വകുപ്പ് 88

D:-Section 81 IPC

വകുപ്പ് 81 സൈപിസി

Correct Answer:- Option-A

Question18:-If a sufferer is unable to follow his ordinary pursuits for a period of twenty days due to the severe bodily pain caused by the offender, the offender is liable for the offence of

കുറവാണ് മുന്താദക്കണ കിട്ടാമായ ശാരിരിക വിരുദ്ധ കാരണം ഉള്ളപ്പെട്ട് ദിവസത്തെക്ക് ഒരു ദിവസിക്ക് തിരിച്ചെടുത്താൽ കാരണങ്ങൾ പിഡിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, കുറവാണ് കുറത്തിന് ബന്ധപ്പെടുന്നത്

A:-Simple hurt

മലിനമായ മരിച്ച

B:-Grievous hurt

മരഞ്ഞരഹിയ മരിച്ച

C:-Wrongful confinement

തെറ്റായ തടവ്

D:-Wrongful restraint

തെറ്റായ നിയന്ത്രണം

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Against which description of the following offence, the right to private defence of property does not extend to causing death?

താഴെപ്പറയുന്ന കുറക്കുന്നതിൽ എത്ര വിവരങ്ങൾക്കും സാരിക്കൊണ്ട് സകാരു പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം മരണത്തിലൂടെ വ്യാപിക്കുന്നു

A:-Criminal misappropriation of property

സാരം നീണ്ടം ദുരുപാദാശം

B:-House breaking by night

ഹാരിയിൽ വീട് തകർക്കൽ

C:-Mischief by fire committed on any building used as a place for the custody of property

വസ്തുവിലോടു കൂട്ടുവി സ്ഥലമായി ഉപഭോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിൽ തിപ്പിട്ടും

D:-All the above

മെല്ലിപ്പാണ്ടാവരയ്ക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question20:-How many ways are specifically mentioned in Indian Penal Code for committing the offence 'house-breaking'?

'വീട് തകർക്കൽ' എന്ന കുറാ ചെയ്യുന്നതായി ഉള്ളാണ് ശിക്ഷാ നിയമത്തിൽ പ്രത്യേകമായി എത്ര വഴികൾ പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്.

A:-Seven

എഴു

B:-Six

അഞ്ച്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-'X', the servant removes gold ornaments from the dead body of his master just after his death. This act attracts the offence of

'X' യാജാനാന്തരം മരണശൈക്ഷം മുതലായതിൽ നിന്ന് സ്വർഘ്ഗാരണങ്ങൾ നിന്നും ചെയ്യുന്ന ഒരു പ്രധാന കുറക്കുന്നതു ആക്രമിക്കുന്ന

A:-Theft

മോശനം

B:-Extortion

തൃപ്തിക്കുകൾ

C:-Criminal misappropriation

നീണ്ടം ദുരുപാദാശം

D:-Robbery

കവർച്ച

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The Chapter of the Indian Penal Code which consists of only one section is

ഇന്ത്യൻ ശക്തിപരമായ സംഖ്യാനാം ഒരു വിഭാഗം മാത്രം അടങ്കുന്ന അവധിയാണ്

A:-Chapter-XX-A

അവധിയാം-XX-A

B:-Chapter-XXIII

അവധിയാം-XXIII

C:-Chapter-XIII

അവധിയാം-XIII

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) മുമ്പ് ഒരു

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The expression 'unlawful assembly' is defined in section _____ and any member of such unlawful assembly is punishable under section _____.

'നിയമപ്രഖ്യാതമായ സംഘം' എന്ന പദപ്രയാഗം _____ വിഭാഗത്തിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു. തടാകത അതനും നിയമവികാശമായ ഒരുപ്പേരും എത്രക്കും അംഗം _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹിക്കണം.

A:-141, 143

141, 143

B:-141, 142

141, 142

C:-141, 147

141, 147

C:-Section 121

விடை 121

D:-Section 124

விடை 124

Correct Answer:- Option-D

Question32:-On which maxim, section 87 of Indian Penal Code is based?

இன்புச் சமீக්�ා നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 87 എൽക്ക് മാറ്റിമാറ്റണ അടിസ്ഥാനമക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Damnum Sine Injuria

ധാന്യം എസ്സർ ഇൻഡിയ

B:-Injuria Sine Damnum

ഇൻഡിയ സെസൻ ധാന്യം

C:-Volunti Non Fit Injuria

വാളാൻ ദോഷ പിടേ ഇൻഡിയ

D:-De Minimus Non Curat Lex

ധി വിനിമയം ദോഷ കൂടാൻ ലൈ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Sections 326-A and 326-B were inserted by the Criminal Law Amendment Act, _____.

326-A, 326-B എൻ വകുപ്പുകൾ കുമിനൽ നിയമ അദ്ദേഹി നിയമ _____ വഴി ഫേറിയു.

A:-2013

2013

B:-2003

2003

C:-2009

2009

D:-2015

2015

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Manoj and Gokul agree to fence each other for amusement. They mutually agreed and consented to suffer any harm that may be caused during the course of such fencing. If Manoj, while playing fairly, hurts Gokul. Manoj is

മനോജ്, ഗോകുലം, വിശ്വാസത്തിനായി പരസ്യം ഒപ്പം കെട്ടാൻ സന്തുഷ്ടിക്കുന്നു. അതുകൂടും വേണ്ടി കുടുമ്പത്തിനിടയിൽ ഉണ്ടായെങ്കാബുന്ന എൽക്ക് ഓഫീസും അനാഭവിക്കാൻ അവർ പഠന്നും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യും. മനോജ് കൂടിക്കുന്നും ഗോകുല് കൂടിക്കുന്നും ചെയ്യുന്നും. മനോജ്

A:-Not liable under any section of Indian Penal Code

ഇന്പുൾച്ച നിയമത്തിലെ എത്തെങ്കിലും വകുപ്പുന്ന് കഴിയും

B:-Entitled to claim the defence under section 87 IPC

മൊപ്പുണ്ണി 87 വകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രതിശാഖാ ക്ഷേമി ചെയ്യുന്ന അർഹതയുണ്ട്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മെൻസും നേതൃത്വവാദയാനുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-'A' instigates 'B' to cause grievous hurt to 'X'. 'B' in consequence of the instigation, causes grievous hurt to 'X'. 'X' dies in consequence. 'A' knew that the grievous hurt abetted was likely to cause death. 'A' is liable to be punished with the punishment provided for

'A', 'X' ഏ മുത്തരമായ ഫീഡ്ബുഡാക്കാൻ 'B' ഒരു പ്രതിശാഖാ അനന്തരാഹമവായി 'ഈ'. 'X' ഏ മുത്തരമായ ഫീഡ്ബുഡാക്കാൻ. അതിനും പലമായി 'X' മരിക്കുന്നു. അപ്പീളീച്ച

മുത്തരമായ ഫീഡ്ബുഡാക്കാൻ 'B' ഒരു അനിയാമയിക്കുന്നു. നൽകിയിരിക്കുന്ന ശിക്ഷഭൂപ്ല ശിക്ഷിക്കപ്പെടാൻ 'A' ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-Grievous hurt only

മുത്തരമായ ഫീഡ്ബുഡാക്കാൻ

B:-Culpable homicide not amount to murder

കുറകുരമായ നിരവധി കൂടാക്കാതകത്തിന് തുല്യമല്ല

C:-Murder

കുറഞ്ഞപരം

D:-None of the above

മെൻസും നേതൃത്വവാദയാനുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Which one of the following combinations is correctly matched?

(A) Offence (1) Section 19

(B) Judge (2) Section 51

(C) Valuable security (3) Section 40

(D) Oath (4) Section 30

ഇന്പുണ്ടുന്ന കോമ്പിനെക്കുള്ളിൽ എത്താൻ ശരിയായി പോകുന്നെപ്പെടുന്നത്

(A) കൂടു (1) വകുപ്പ് 19

(B) ഇംഗ്ലീഷ് (2) വകുപ്പ് 51

(C) മുഖ്യത്വായ സുരക്ഷ (3) വകുപ്പ് 40

(D) സാമ്പത്തികം (4) വകുപ്പ് 30

A:- (A)-(3), (B)-(1), (C)-(4), (D)-(2)

(A)-(3), (B)-(1), (C)-(4), (D)-(2)

B:- (A)-(1), (B)-(4), (C)-(2), (D)-(3)

(A)-(1), (B)-(4), (C)-(2), (D)-(3)

C:- (A)-(4), (B)-(2), (C)-(3), (D)-(1)

(A)-(4), (B)-(2), (C)-(3), (D)-(1)

D:- (A)-(2), (B)-(3), (C)-(1), (D)-(4)

(A)-(2), (B)-(3), (C)-(1), (D)-(4)

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Whoever by force compels, or by any deceitful means induces, any person to go from any place, is said to _____ that person.

ആകെട്ടി ലൈപ്പുസ്യാഗതിയിലും എത്തെങ്കിലും വഞ്ചിപരമായ മാർഗ്ഗത്തിലും ദേഹം ആരോഗ്യം എത്തെങ്കിലും സമാളിൽ നിന്ന് പോകാൻ ശുരിപ്പിച്ചാൽ, അ വകുപ്പിലെ _____ പരിധിയിലും

A:-Kidnap

തീരുക്കാണ്ടുപോകൽ

B:-Abduct

അണ്ടിയാൻ

C:-Intimidate

ഡേപ്പെൻഡന്റ്

D:-Abet

അബേഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The term which is explained in the chapter-II of the Indian Penal Code, 1860:

ഇന്പുൾച്ച കോഡ്, 1860 ലെ അഖ്യാം II-ൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്ന പദം

A:-Immovable property

സ്ഥാവരം സ്ഥാനം

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Actus Rea

ആക്സ് റീഡ

D:-All the above

മെൻപുംതൊല്ലോ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-When a person makes preparation to commit depredations on the territories of power at peace with the Government of India, he is guilty of an offence under section 126 of IPC if he has committed an offence as defined in section 126 of IPC.

A:-Has committed an offence as defined in section 126 of IPC

B:-Has not committed an offence as defined in section 126 of IPC

C:-Has made only the preparations to commit depredation, so he is not liable

അപകടിന്ത്യാന്തരാജ്യത്വത്തോടുകൂടി മാത്രമാണ് നടത്തിയത്, അതിനാൽ അവൻ ബാധ്യസ്ഥാനം

D:-None of the above

കുളിൽ പാതയാണോമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-McNaught Rule is closely associated with the defence of _____ in criminal charges.

മക്കുറൻ ദുർ കുമാരൻ ക്രൂണോൻ _____ എൻ ഡിസ്ട്രിക്യൂമാൻ അടഞ്ഞ് ബാധ്യപ്പട്ടിക്കുന്ന

A:-Insanity

ഭോന്ന്

B:-Intoxication

പഹാർ

C:-Necessity

ആവശ്യം

D:-Accident

അപകടം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Whoever wears any garb used by soldier, sailor or airman in the Military, Naval or Air Service of the Government of India is punishable under section _____ of IPC.

ഇന്ത്യയിലെ സൈനികൾ, നാവികൾ അല്ലെങ്കിൽ ഏതർ സർവ്വീസിലെ സൈനികന്മാരും നാവികന്മാരും ഉപയോഗിക്കുന്ന വസ്തു ധരിക്കുന്നവർ ഐപ്പിസിയുടെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശൈക്ഷാദിഷ്ടാണ്.

A:-Section 139

വകുപ്പ് 139

B:-Section 140

വകുപ്പ് 140

C:-Section 138

വകുപ്പ് 138

D:-Section 137

വകുപ്പ് 137

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Dr. Kishore, a surgeon, in good faith communicates to his patient that he can not live. The patient dies in consequence of the shock. The surgeon knew that it is likely that the communication might cause the patient's death. Dr. Kishore:

സാങ്കേതിക ദിവസം, കൈകാരി തന്നിന്ന് വികിട്ടുന്ന തന്നെ രാഗിയും ഒരു വിവരസംഖ്യാ അനുഭവിക്കിയും തന്നെ. ഫോകിൻറെ ഫലമായി രാഗി മരിക്കുന്നു. ആശയവിനിയോഗം ചെയ്യുന്നതിന് കാരണമായോക്കാമോ ശ്രദ്ധിക്കാവിശ്വദ് അഭിരാമയിൽക്കൂടും ദേശാഭിരാമവും കൊണ്ടുണ്ടാക്കാം.

A:-Not liable for the death in view of section 93 of Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷക നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 93 പ്രകാരം മരണത്തിന് ഉത്തരവാദിയല്ല

B:-Committed no offence

കുളിൽ ചെയ്യുന്നു

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) മുണ്ടു

D:-None of the above

മെൻപുംതൊല്ലോ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-By virtue of section _____, an executioner who hangs a convicted person in pursuance of an order of the Court, is exempted from criminal liability.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, കോടതിയുടെ ഉത്തരവുണ്ടാക്കുന്ന ഒരു കുറവാലിയെ തുകിലുറുന്ന ആരോച്ചാർ ക്രീണൽ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവുകുപ്പട്ടിക്കുന്നു

A:-Section 76

വകുപ്പ് 76

B:-Section 77

വകുപ്പ് 77

C:-Section 78

വകുപ്പ് 78

D:-Section 80

വകുപ്പ് 80

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which of the following is not related to the theories of punishment?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷക സിഖാന്തി ബാധ്യസ്ഥാനായി ബന്ധപ്പെട്ടാൽ ഏതുണ്ട്?

A:-Distributive Theory

വിതരണപരമിയം

B:-Reformative Theory

സാമ്പത്തിക സിഖാന്തി

C:-Expiatory Theory

എക്സിപ്പേഷൻ തിരി

D:-Preventive Theory

പ്രിവർഡിംഗ് തിരി

Correct Answer:- Option-A

Question45:-'A', a public officer is authorized by a warrant from a Court to apprehend 'Y'. 'B', knowing that fact and also that 'C' is not 'Y', willfully represents to 'A' that 'C' is 'Y', and thereby intentionally causes 'A' to apprehend 'C'. Here 'B'

'A' ഒരു പ്രൈവ്യിക് ഓഫീസർക്ക് 'Y' തെപ്പിക്കുന്ന കോടതിയിൽ നിന്നുള്ള വാഡിക് അഡി കാരപ്പൂത്തിയിലെക്കും. 'B' ആ വസ്തുതയും 'C' 'Y' അല്ലെങ്കിലും 'A' 'C' പിടിക്കുന്ന കാരണമാകും. ഇവിടെ 'B'

A:-Is liable for Impersonation

അപകടിന്ത്യാന്തരാജ്യാഭിരാമവും

B:-Committed no offence

കുളിൽ ചെയ്യുന്നു

C:-Abets by instigation the apprehension of 'C'

അവലോസ് ആശേഷവാദി 'C' ഡേം

- A:-Ten
 B:-Eight
 C:-Nine
 D:-Seven

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which of the following section is connected with an inchoate offence

தாச்சுபூரியுமெனில் எத்தனை கடைக்கரைய கடுத்துபூமாயி வெள்வதூக்கின்கணத?

- A:-Section 305

- வகுப் 305

- B:-Section 306

- வகுப் 306

- C-Both (1) and (2)

- (1), (2) மூல கண:

- D:-None of the above

முற்போன்றவெதானமலு

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which of the following statement is correct in the case of 'criminal conspiracy'?

'குமிளக திடைவேஷ' ஒரே காருதிலீல தாச்சுபூரியுள் பூரியுவகுக்கில் எத்தனை ஶலி?

- A:-There should be an agreement or an understanding between two or more persons to do an illegal act

நியமிக்குவதைய ஒரு பூரித்து பெற்றால் ஒன்றை அதிலியிக்கும் வழக்கில் கருவார யார்வாய உள்ளதின்கண.

- B:-There should be an agreement to do a legal act by illegal means

நியமிக்குவதைய மாற்றுக்கொள்கூட ஒரு நியமிக்குவதைய பூரித்து பெற்றால் ஒன்றை கூறாது உண்டால்கிண.

- C:-It is immaterial whether the illegal act is the ultimate object of such agreement

நியமிக்குவதைய பூரித்து ஒன்றை கூறாது என்றால் அதுதானிக லக்ஷ்ய ஏனாத் அப்பாரமானா?

- D:-All the above

முக்கிய பார்த்தவெதான்

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The term 'coin' is defined in the _____ of Indian Penal Code.

ஹூஸ் ஶக்கம் நியமனத்திலை _____ ல் 'ஙாங்க' என்ன படி நிர்வுழிக்கிண

- A:-Section 230

- வகுப் 230

- B:-Section 231

- வகுப் 231

- C:-Chapter II

அவூதாய இ

- D:-Section 80

- வகுப் 80

Correct Answer:- Option-A

Question56:-If 'A', having pawned his watch to 'Z' takes it out of 'Z's possession without 'Z's consent, not having paid what he borrowed on the watch, 'A' has committed

'A' தலைந வாழ்'Z' மூலம் வெறுக்கான், 'Z' ஸ்ரீ சுமத்திப்பாதை, வாழின் கடங் வாணியத் தீட்டுதாதை, 'Z' ஸ்ரீ கெகவஶ நின் புரதத்துக்காலைகில் 'A'

பிரிவாலைவுமான.

- A:-Mischief

குடிப்பு

- B:-Theft

மோசமா

- C:-Criminal breach of trust

குமிளக விஹார மூலமா

- D:-None of the above

முற்போன்றவெதானமலு

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which of the following section defines the terms "Candidate" and "Electoral right" in Indian Penal Code?

ஹூஸ் போன் கோவில் 'காங்கிரஸ்டு', "ஹூக்கீ ஸ்ரீ" என்ன பண்ணது தாச்சுபூரியுமெனில் எத்தனை நிர்வுழிக்கிணத?

- A:-Section 171-A

- விலை 171-A

- B:-Section 171-B

- விலை 171-B

- C:-Section 171-C

- விலை 171-C

- D:-Section 171-D

- விலை 171-D

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Section 174-A has been inserted by Criminal Law (Amendment) Act

குமிளக மூல (கேள்வதி) அதை புகார ஸ்ரீகண் 174-A பெற்று

- A:-2009

- 2009

- B:-2003

- 2003

- C:-2013

- 2013

- D:-2005

- 2005

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which chapter of the IPC deals with the offences against the Public Tranquility?

எழுபிளிடும் எத் தீட்டுத்தீடுமான் பெற ஈகெதைத்தீரை கடுத்துபூமை கெக்காரை பெற்றத?

- A:-Chapter-V

அவூதாய V

- B:-Chapter-VI

அவூதாய VI

- C:-Chapter-VII

அவூதாய VII

- D:-Chapter-VIII

அவூதாய VIII

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Select the group of sections of Indian Penal Code which prescribes 'death sentence' as one of the alternative punishments?

ഉത്തര ശക്തിയിലെന്നായി 'ധ്യാസിക് നിർദ്ദേശികനം ഉത്തര ശക്തി നിയന്ത്രണവെ വകുപ്പുകളിൽ കൂടം തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-Sections - 132, 194, 302, 305, 376-B, 376-C, 396

പിഡിഷൻ - 132, 194, 302, 305, 376-A, 376-E, 396

B:-Sections - 132, 194, 302, 305, 376-A, 376-E, 396

പിഡിഷൻ - 132, 194, 302, 305, 376-C, 376-E, 396

C:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-E, 396

പിഡിഷൻ - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-D, 396

D:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-D, 396

പിഡിഷൻ - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-D, 396

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Sukhdev, an officer of a Court of Justice, being ordered by that Court to arrest 'Y', and after due enquiry, believing 'Z' to be 'Y', arrests 'Z'. Sukhdev can take the defence provided under section _____ of IPC.

ങ്ങ നിന്തിന്നു കോടതിയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥനായ സുവർണ്ണൻ 'Y' എൻ അനുസരിച്ചു ഒരു കോടതി ഉത്തരവിട്ടുകയും, തക അനേകം സുവർണ്ണൻ 'Z' എൻ അനുസരിച്ചു പ്രഖ്യാപിച്ചു എന്നും. സുവർണ്ണൻ 'Z' എൻ അനുസരിച്ചു പ്രകാരം നിർക്കിയിരിക്കുന്ന പ്രതിരോധം എന്നും ചെയ്യുന്നു.

A:-77

77

B:-Section 78

പിഡിഷൻ 78

C:-76

76

D:-Section 79

പിഡിഷൻ 79

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Chapter XIII of IPC deals with offences relating to _____.

എന്റെപിഡിഷൻ XIII അവധിയിൽ _____ മാറി ബന്ധപ്പെട്ട കട്ടക്കുന്നശൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Weights and Measures

ആക്ഷണം അളവുകളിൽ

B:-Public health and Public safety

പൊതുജനങ്ങളും പൊതുസ്വരൂപങ്ങൾ

C:-Elections

തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

D:-Religion

മതം

Correct Answer:- Option-A

Question63:-'A' says - "Z an honest man; he never stole B's watch"; intending to cause it to be believed that Z did steal B's watch. This act amounts to:

'A' പറയുന്ന - 'Z' ഒരു സത്യസ്ഥനായ ഒരു മന്ദിരം അഭിനി ഒരിക്കലും B യുടെ വാച്ച് മോഴിച്ചിട്ടും, Z, B യുടെ വാച്ച് മോഴിച്ചിരുന്ന് വിശദപിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്. ഈ ആക്ടിന് ത്രാവാൻ

A:-Defamation

അപക്രിയാനിലെക്കുന്നശൾ

B:-Assault

ആക്രമണം

C:-Criminal Intimidation

ക്രിമിനൽ ടിഡാറിപ്പുകുന്നശൾ

D:-Battery

ബാധാർ

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Section _____ has been repealed from the Chapter VII of Indian Penal Code by the Amending Act, 1934.

ഉത്തരം ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ ഏഴാം അവധിയിൽ നിന്ന് 1934-ലെ ഏജെന്റി നിയമം വഴി വകുപ്പ് _____ എന്നുകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 138

പിഡിഷൻ 138

B:-Section 138-A

പിഡിഷൻ 138-A

C:-Section 139

പിഡിഷൻ 139

D:-Section 140

പിഡിഷൻ 140

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Any man who, monitors the use by a woman of the internet, email or any other form of electronic communication, commits the offence of _____.

ങ്ങ സ്വിറ്റീസ് ഇൻസിറ്റീറ്റുറ്റും, ഹൈ-മെഡി അഭിനി മെറ്റേരേക്കിലും, തരത്തിലുള്ള ഇലക്ട്രോണിക് ആർട്ടിഫിഷ്യൽ മെറ്റേരേക്കിലും ഉപയോഗം നിർക്കിയിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പുതം കൂടം ചെയ്യുന്നു.

A:-Sexual harassment

ബലാപീഠ പിഡിഷൻ

B:-Stalking

പിഡിടരണം

C:-Assault on women with intent to disrobe

വന്മും യാർക്കോറേളും ഉദ്ദേശ്യത്താടും സീക്രിക്കറ്റ് നേരാവുള്ള ആക്രമണം

D:-Voyeurism

വൊയൂറീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question66:-'A' is at work with a hatchet after exercising due care and caution; the head flies off and kills a man who is standing nearby. 'A' is entitled to defend the case under section _____ of IPC.

'A' ഓഫീസിലെന്നും കുത്തുമരം പരിപാലനപ്പെടു ജാലരഥും പ്രശ്നാഭിപ്രായിൽ ശേഷം പ്രവർത്തിക്കുന്നു. തല പാന്ന് ആക്രമിച്ചു നിൽക്കുന്ന ഒരാളും സൈപ്പിഡിയും _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം കേൾ വാടിക്കാൻ 'A' മുൻ അഭിനിയുണ്ട്.

A:-Section 80

വകുപ്പ് 80

B:-Section 81

വകുപ്പ് 81

C:-Section 76

വകുപ്പ് 76

D:-Section 79

വകുപ്പ് 79

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The offence of mischief is committed, if a person :

ങ്ങ വുക്കിൽ _____ ചെയ്യുന്നതു കൂടം ചെയ്യുന്നു

A:-Intentionally causes any wrongful loss or damage to the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് മുന്തെക്കുറ്റി തുറന്നു നാളുമു സാരാക്കുന്നത് മഹാപുരിപ്പു

B:-Intentionally causes any wrongful loss or damage to any person

மன்புரியு� எந்தொல் வகுகிக் தெடுத நழும நாமை உணக்கா

C:-Intentionally causes any destruction of any property

எந்தொல் வடிவிலெல் எந்தெலிலு நாமைக் மன்புரியு காமைகாகா

D:-All the above

ஒக்லின் பாண்டவதயூர்.

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The offence of 'possession of instrument or material for the purpose of using the same for counterfeiting Indian coin' under section 235 IPC, triable by :

ஸெக்கல் 235 எழுபிபி புகார் விபார பெறுவுடு 'ஹார் நாமை வழுமைகளின்' உபயோகிகளின் உபகரணமே மத்தியவை கைவசா வெஷ்டின் என கடு.

A:-Magistrate of the First class

ஸெல் சூடிலெல மதிஸூடு

B:-The High court

ஸெக்கோடி

C:-The Court of Session

ஸெக்கீன் கோடி

D:-None of the above

மன்புரின்தவதயானமலு

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Mock marriage is defined and punished under section :

கபக விவாஹ ரெப்பிளிக்கடியு ஶிக்கிக்கடியு பெறுங

A:-Section 494

வக்ஸ் 494

B:-Section 498

வக்ஸ் 498

C:-Section 496

வக்ஸ் 496

D:-Section 497

வக்ஸ் 497

Correct Answer:- Option-C

Question70:-A person prints or publishes the name which may make known the identity of the victim of the offence under section 376 of IPC. It is an offence under section:

ஸெப்பி 376-ஏ வக்ஸ் கிலிலு கடுத்துதின் ஹயாய வழுதிய திரிசுரியான் காலியுங பேர் கை வழுதி அடுக்கிக்கடை புபிவிகிரிக்கடை பெறுங. ஸெக்கல் புகார் ஹத் கை கடுத்துமன்ற

A:-Section 225

வக்ஸ் 225

B:-Section 225-A

வக்ஸ் 225-A

C:-Section 228

வக்ஸ் 228

D:-Section 228-A

வக்ஸ் 228-A

Correct Answer:- Option-D

Question71:-In the case of offence of 'abduction' the person abducted should be:

தீக்காளுபொக்கல் என கடுத்திலெல் காருதில் தக்கொளுபொய வழுதி

A:-Above 16 years of age

16 வயதிலெல் ஒக்லின்

B:-Below 16 years of age

16 வயதிலெல் தாச

C:-Below 18 years of age

18 வயதிலெல் தாச

D:-Of any age

எது புயகாரிக்கை

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Which section of Indian Penal Code prescribes punishment for assaulting or wrongfully restraining high officials such as President, Governor etc.?

ஸெப்பி, ஸவந்தூர் தூண்டிய உங்க உலோபைமல அகுத்திக்களினை தெடுதி தடுக்கினை உலை ஶிக்க ஹடை ஶிக்க நியமத்திலெல் எது வக்ஸ்வெள்களை?

A:-Section 123

வக்ஸ் 123

B:-Section 124

வக்ஸ் 124

C:-Section 121

வக்ஸ் 121

D:-Section 125

வக்ஸ் 125

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Whenever force or violence is used by an unlawful assembly, every member of such assembly is guilty of the offence of:

நியமியவைமய கை ஸங்க ஸலாபாத்திய அகுத்தம உபயோகிகளைப் போன்ற அங்கூர நாமை கடுத்தின் கடுகாரனாள்

A:-Affray

அஃப்ர

B:-Criminal intimidation

குமினக் சீகாப்புக்கள்

C:-Rioting

குலப்ப

D:-Sedition

ரெஜியெநோ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The offence which was inserted by the Criminal Law Amendment Act, 2013

குமினக் நியம கேள்வி ஸ்தியம், 2013 புகார் பேரின கடு.

A:-Voluntary throwing or attempting to throw acid

ஸாமயய அங்கில் ஏறியுக்கடை ஏரியான் குமிக்கடை பெறுக

B:-Voyeurism

வெயூரியிஸ்

C:-Use of criminal force to woman with intend to disrobe

வாஞ் யலிகள் உடுமிழுக்காள் ஸ்திக் கை குமினக் கைப்போயா

D:-All the above

மன்புரின்தவதயூர்

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The Indian Penal Code, 1860 consists of _____ chapters and _____ sections.

ഇന്ത്യൻ പിൻഗ് കോഡ്, 1860-ൽ _____ അധ്യായങ്ങളും _____ വിഭാഗങ്ങളും അടങ്കിയിരിക്കുന്നു

- A:-XXIII, 511
- XXIII, 511
- B:-XXII, 510
- XXII, 510
- C:-XXII, 511
- XXII, 511
- D:-XXXI, 512
- XXXI, 512

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which of the following statement is not correct, as far as the offence of 'theft' is concerned?

'മഹാക്ഷണം' എന്ന കൂദാശ സഖ്യാദിപ്രാഠിനാടു, താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രം ശർഥാർഹമല്ല?

- A:-Theft is committed against movable or immovable property

ഈ ഗണക്കുൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതു മാത്രം നടത്തുന്നത്

- B:-The punishment for theft is prescribed under section 378 IPC

മഹാക്ഷണത്തിന്റെ ശർഖ ട്രേപ്പിന്റെ 378 വകുപ്പ് പ്രകാരം റിംഗ്രേജിലും പ്രസ്താവനക്കും ഒരു പ്രസ്താവനയും പ്രസ്താവനയും കൊണ്ടുവരാം

- C:-The offence is non-cognizable and non-compoundable

കൂദാശ സഖ്യാദിപ്രാഠിനാടു, കോഡിനാംബിൾ അല്ലെന്നതുമാണ്

- D:-All the above

മർപ്പിന്നതുവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Whoever attempts to commit robbery shall be punished with _____ imprisonment which may extend to _____ years and with fine.

കവിച്ച നടത്താൻ ശുഭിക്കുന്നവർക്ക് _____ വർഷം വരെ നിംഫ് നിൽക്കുന്ന _____ തദ്ദും പിശയും ശിക്ഷ ഉണ്ടോ.

- A:-Rigorous, 7 years

കവിക്കായ, 7 വർഷം

- B:-Rigorous, 10 years

കവിക്കായ, 10 വർഷം

- C:-Simple, 10 years

ലഭിക്കാ, 10 വർഷം

- D:-Simple, 14 years

ലഭിക്കാ, 14 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question78:-In calculating fractions of terms of punishment, the imprisonment for life is reckoned as equivalent to imprisonment for:

ശിക്ഷ വ്യവസ്ഥകളുടെ ലീനിംഗംവുകൾ കണക്കാക്കുമ്പോൾ, ഇവിടെയുള്ള തടവ് ശിക്ഷയും തലമുഹാസി കണക്കാക്കും

- A:-14 years

14 വർഷം

- B:-21 years

21 വർഷം

- C:-20 years

20 വർഷം

- D:-16 years

16 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Forfeiture of any property received is a kind of punishments prescribed for the offence defined in:

മർപ്പിന്നതുവരെ വാസ്തവക്കൾ കൂടുക്കൽ എന്നർ ഇതിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്ന ക്രതാം ശിക്ഷയാണ്

- A:-Section 169 of IPC

മെച്ചപ്പെടുത്തിയ 169-ാം വകുപ്പ്

- B:-Section 127 of IPC

മെച്ചപ്പെടുത്തിയ 127-ാം വകുപ്പ്

- C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ ഒരു

- D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The Chapter-XIX of the Indian Penal Code now consist of _____ sections?

ഇന്ത്യൻ പിൻഗ് കോഡിന്റെ അധ്യായം XIX ഇപ്പോൾ _____ വിഭാഗങ്ങൾ ഉൾകൊള്ളുന്നു.

- A:-Only one

കാം മാത്രം

- B:-Four

നാല്

- C:-Seven

ഏഴ്

- D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Whoever takes or entices any _____ from lawful guardianship without the consent of such guardian, he is said to commit the offence of "Kidnapping from lawful guardianship".

അത്തരം കൈമാറിവാൻ സമ്മാനമുണ്ടായ നിയമാനുസരമായ രക്ഷാകർത്തവയിൽ നിന്ന് ആരോഗ്യിലും, _____ വശികരിക്കുന്നു ചെയ്യാൻ, അയാൾ "നിയമപരമായ രക്ഷാകർത്തവയിൽ നിന്ന് തുടങ്ങിക്കാര്യപൂര്ണമാക്കി" എന്ന കൂദാശ ചെയ്യുന്നതിൽ പാരമ്പര്യമാണ്

- A:-Minor under 16 years of age, if a male

16 വർഷം മുതൽ താഴെയുള്ള മെഡിൻ, അണാബേന്കിൽ

- B:-Minor under 18 years of age, if a female

18 വർഷം മുതൽ താഴെയുള്ള മെഡിൻ, റൂട്ടിംബേന്കിൽ

- C:-Person of unsound mind

അസന്ന്യസ്യ മനസ്സുമുള്ള അണാബേന്കിൽ

- D:-All the above

മർപ്പിന്നതുവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The word 'electronic record' is explained in section _____ of Indian Penal Code.

'പ്രലാഘാന്തിക് രാഖാബേഡ്' എന്ന വകുപ്പ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ _____ വിഭാഗത്തിൽ വിശേഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-29-A

29-A

- B:-52-A

52-A

- C:-53-A

53-A

D:-55-A

55-A

Correct Answer:- Option-A

Question83:-When a person voluntarily interferes or attempts to interfere with the free exercise of any electoral right, he commits the offence of _____ at an election.

എന്തെങ്കിലും നിരബന്ധത്വാർത്ഥികൾ സത്ത്രമായ വിനിയോഗത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി സ്വഭാവം ഉടപാടുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, അവൻ ഒരു നിരബന്ധത്വപ്പിൽ _____ എന്ന കൂടും ചെയ്യുന്നു.

A:-Personation at elections

നിരബന്ധത്വപ്പിലെ വ്യക്തിക്കു

B:-Undue influence

അനുബദ്ധ സ്വാധീനം

C:-Coercion

നിർബന്ധം

D:-Misrepresentation

തെളിവുംപ്പീകരണ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Under which section rash and negligent driving of vehicles is punishable:

എന്ത് ഫലപ്പെടുത്തുന്ന അശുദ്ധവാഹന കുപ്രശ്രൂതിക്കുന്നത് ശിക്ഷാരഹിതമാണ്?

A:-Section 279

വിഭാഗം 279

B:-Section 180

വിഭാഗം 180

C:-Section 280

വിഭാഗം 280

D:-Section 179

വിഭാഗം 179

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The punishment, which was omitted from section 53 of Indian Penal Code is:

ഈന്തു ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 53-ാം വകുപ്പിൽ നിന്ന് ശിക്ഷാക്കിയ ശിക്ഷ ഇത്താണ്

A:-Solitary confinement

എക്കാത തടവ്

B:-Rigorous Imprisonment with hard labor

കവിന്യാസം നിയമത്തിലെ മതത്തെ അവക്കുളിക്കുക കുറഞ്ഞ തടവ്

C:-Transportation for life

ശിവിത്തിനിന്നുണ്ടാകുന്ന ഒട്ടകൾ

D:-Forfeiture of property

സ്വന്ത കണ്ണുകൂട്ടൽ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-'X', with the intention of insulting the religion of any class of person, trespassed into a church and destroyed the site of worship. An offence under section _____ of IPC is attracted.

'X' എന്തെങ്കിലും വിഭാഗത്തിലെ മതത്തെ അവക്കുളിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശംതോടു, ഒരു പലത്തിൽ അതിനുമുച്ച് കയറുകയും ആരാധനയാലും ഗർജ്ജിക്കുകയും ചെയ്തു. ഐപ്പിസിഫേസ് _____ വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു ക്രൂക്കുന്നു

A:-Section 295

വിഭാഗം 295

B:-Section 297

വിഭാഗം 297

C:-Section 290

വിഭാഗം 290

D:-Section 291

വിഭാഗം 291

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Section 112 of Indian Penal Code deals with:

ഈന്തു ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 112-ാം വകുപ്പ് ഇതിനുകൊണ്ട് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Abetment in India of offences committed outside India

ഈന്തു പൊതു നടക്കാനുള്ള കൂടുതൽ അനുഭവിച്ചു കൂടുതലും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു

B:-Liability of the abettor for an effect caused by the act affected different from that intended by the abettor

അപരകൾ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ ശാഖയിൽ മുല്ലുണ്ടാകുന്ന ഒരു അവത്തിനുള്ള ബന്ധമുണ്ട്

C:-Cumulative punishment for the act abetted and for the act done

അപരിപീച പ്രവർത്തനം ചെയ്ത മുല്ലുണ്ടാകുന്ന കൂടുലോറീറ് ശിക്ഷ

D:-None of the above

മനസ്സിലെ നിംഫോണ്ടൈവേയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The chapter of Indian Penal Code, which was inserted subsequently through amendment of the Act:

ഈന്തു ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ അധ്യായം, പിന്നീട് നിയമത്തിലെ അദ്ദേഹത്തിലിട്ടും ചേർത്തു

A:-Chapter - V-A

അധ്യായം V-A

B:-Chapter - IX-A

അധ്യായം IX-A

C:-Chapter - XX-A

അധ്യായം XX-A

D:-All the above

മനസ്സിലെ നിംഫോണ്ടൈവേയാണും

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Choose the odd one from the following sections of Indian Penal Code:

ഈന്തു ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒരു ദ്രോഹാനന്തര നിരബന്ധത്വക്കു

A:-Section 159

വിഭാഗം 159

B:-Section 141

വിഭാഗം 141

C:-Section 146

വിഭാഗം 146

D:-Section 391

വിഭാഗം 391

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Which among the following is not an 'offence relating to marriage' under chapter -XX?

ഈന്തു ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ XX പ്രകാരം 'വിവഹാദ്ധ്യായി ബന്ധപ്പെട്ട കൂടും' അഭ്യാത്മക?

A:-Adultery

വ്യാഖ്യാപരം

B:-Dowry death

സ്ത्रീയുടെ മരണം

C:-Bigamy

വിവാഹം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The punishment for counterfeiting Indian currency-notes and bank-notes, is provided under:

ഇന്ത്യൻ കാലിന്ത്രി നോട്ടേറ്റുകളും ബാങ്ക് നോട്ടേറ്റുകളും വ്യാഖ്യാനക്കുന്നിനിസ്തൂരു ശിക്ഷ താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-Section 489-A

വിഭാഗം 489-A

B:-Section 498-A

വിഭാഗം 498-A

C:-Section 489

വിഭാഗം 489

D:-Section 498

വിഭാഗം 498

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Which of the following is **not** a defence or an exception under Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ പുന്തുവാദിൽ എത്രൊൻ്റെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷപരിധിയിൽനിന്ന് കീഴിൽ പ്രതിരോധമെങ്കിൽ അപാദ്യാദ്ധ്യായ അഥവാ അപാദ്യാദ്ധ്യായ അഥവാ അപാദ്യാദ്ധ്യായ അഥവാ അപാദ്യാദ്ധ്യായ

A:-Voluntary intoxication

സാമ്യദാന ലഹരി

B:-Insanity

അംബ

C:-Infancy

ബഹിരാജി

D:-Necessity

അനുവദിച്ച

Correct Answer:- Option-A

Question93:-If 'p' an AIDS patient, marries a woman which he knows likely to spread the disease dangerous to life', he shall be punished under section _____ of IPC.

'P' ഒരു ഏറ്റവും കുറവിൽ, ജീവിതത്തിൽ അപകടകരമായ രോഗം പകരാണ് സാധ്യതയുള്ള ഒരു സ്ത്രീയും വിവാഹം കഴിച്ചാൽ, അയാൾ എല്ലാം പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട്

A:-Section 268

വിഭാഗം 268

B:-Section 269

വിഭാഗം 269

C:-Section 168

വിഭാഗം 168

D:-Section 169

വിഭാഗം 169

Correct Answer:- Option-B

Question94:-To which of the following offence, Rupan Deol Bajaj v.KPS Gill (1995 SCC(Cri) 1059) is related?

ആപാദ്യാദ്ധ്യായ വിഭാഗം വി. കെക്കപിഎൻ്റെ ഡിസ് (1995 SCC(Cri) 1059) ഇന്ത്യൻ പുന്തുവാദിൽ അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ടു?

A:-Adultery

അവധിക്കർ

B:-Outraging the modesty of woman

സ്ത്രീയുടെ മനോരഥ പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടു

C:-Marital Rape

മാരിപ്പും കുപ്പും

D:-Sexual harassment

ക്ലേംഗ്വീക പിയന്റെ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The last section of the Indian Penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയന്ത്രണക്കുന്നിൽ അവധിക്കർ കെക്കപിഎൻ്റെ പെയ്യുന്നത്

A:-Punishment for criminal intimidation

ആപാദ്യാദ്ധ്യായ വിഭാഗം

B:-Punishment for misconduct in public by a drunken person

മല്ലിച്ച ഓരാൾ പെയ്യുന്നവർക്ക് പാരമാരിയതിൽ ശിക്ഷ

C:-Punishment for attempting to commit certain offences

പില കുറങ്ങും പെയ്യും മുമ്പിൽനിന്നുള്ള ശിക്ഷ

D:-Punishment for insulting the modesty of a woman

കു സ്ത്രീയുടെ മനോരഥ അപമാനിപ്പിക്കുന്നു ശിക്ഷ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-'Z' obstructs a private path over land along which 'Y' has a right to pass. 'Y' is prevented by 'Z' from passing. 'Z' has committed the offence of:

'Y' ഒരു കടമുപയോഗിക്കുന്ന അവകാശയുള്ള ശ്രീയുടെ ഒരു സ്ഥലത്തെ 'Z' തന്റെപ്പെടുത്തുന്നു. 'Y' കടമുപയോഗിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് 'Z' താഴുന്നു. 'Z' കൂടും ചെയ്തിരിക്കുന്ന

A:-Wrongful confinement

ക്രോധ അവൾ

B:-Wrongful restraint

ക്രോധ നിഃവാനം

C:-Criminal force

ആപാദ്യാദ്ധ്യായ ഫോർസ്

D:-both (1) and (2)

(1), (2) മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Which of the following offences, the immovable property can be the subject matter?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്രൊന്നും കുറങ്ങഞ്ഞാണ് സ്ഥാവര സ്ഥതി വിഷയമാക്കുന്നത്?

A:-Exortion

അപൂർവ്വാഭ

B:-Mischief

വിക്രി

C:-Theft

മോശൻ

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question98:-'H' a Hindu having already a wife 'W', converts into Islam and then married 'M', a Muslim woman without divorcing his first wife 'W', his act:

അങ്ങൾ വിശ്വവിന് ഇതിനും ഒരു 'W' ഉണ്ട്, ഇന്നും മതം സിക്കിക്കുകയും തടർന്ന് തന്റെ അരു ദേവയായ 'W' വിവാഹമൊചനും ചെയ്യാതെ 'M' എന്ന മൃഥിം സ്ത്രീയെ വിവാഹം കഴിക്കുയും ചെയ്യും.

അവൻറെ പ്രാഥിനി

A:-Is not an offence under Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശക്ഷണിയമ്പെട്ടുള്ള ഒരു കുറച്ചു

B:-Amounts tot he offence of bigamy

വിവാഹത്തിലോരു കൂടു

C:-Attracted the offence of Marital rape

മൈവാഹിക ഖാപസംഗമ എന്ന കൂടു

D:-Is not punishable under IPC as 'H' is governed by Muslim Personal Law

'H' മൃഥിം പ്രകാരം വ്യക്തിയെമ്പാടും നിബന്ധനപ്പെടുത്തിന്നും പ്രകാരം ശക്ഷണിയമ്പെട്ടു

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which of the following offence is punished with one month imprisonment?

തുച്ഛപുന്നാധനയിൽ എത്ര കുറച്ചിനാണ് ഒരു മാസത്തെ തന്ത്ര ശിക്ഷ ലഭിക്കു

A:-Absconding to avoid service of summons

സമശ്രദ്ധ സൗഖ്യം ഓഫീസാൻ ഒളിപിൻ

B:-Affray

അഫ്ര

C:-Disobedience to order of public servant

പൊതുപ്രവർത്തകൻറെ ഉത്തരവ് അനുസരിക്കാതെ

D:-All the above

എക്സിൽ പാതയിലെയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The Indian Penal Code, 1860 is also called

ഇന്ത്യൻ പിന്നൽ കേസ്, 1860 _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Act 43 of 1860

1860 ലെ റിയം 43

B:-Act 45 of 1862

1862ലെ റിയം 45

C:-Act 45 of 1860

1860ലെ റിയം 45

D:-Act 43 of 1862

1862ലെ റിയം 43

Correct Answer:- Option-C